
 
 

COMUNE DI FISCAGLIA 
Provincia di Ferrara 

Piazza xxv Aprile, 8 – Loc. Migliaro 44027 FISCAGLIA (FE) 
 

 

VERBALE N. 37 DEL 01/12/2023 

 
OGGETTO: Parere del Revisore unico in merito alla proposta di delibera del Consiglio 

comunale n. 56 del 09/11/2023 concernente “Nuova Imposta Municipale Propria 

(IMU) - Conferma aliquote e detrazioni per l’anno 2024”.   

 
Il sottoscritto Dott. Antonio Tazzioli, Revisore dei Conti del Comune di Fiscaglia nominato con 
Deliberazione di C.C. n. 50 del 14/11/2022 esecutiva ai sensi di legge, 

 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto pervenuta a mezzo posta elettronica in data 
30/11/2023;  
 
Richiamata la Legge 27 dicembre 2019 n. 160, (legge di bilancio 2020) avente ad oggetto 
“Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 
2020-2022” e, più nel particolare, l'articolo 1, comma 738 a mente del quale “a decorrere 
dall'anno 2020, l'imposta unica comunale di cui all'articolo 1 comma 639, della legge 27 dicembre 
2013, n. 147, è abolita, ad eccezione delle disposizioni relative alla tassa sui rifiuti (TARI) e che, 
a partire dal 2020, istituisce l’imposta municipale propria (IMU), con  i commi dal 739 al 783";   
 
Verificato che le aliquote e le detrazioni I.M.U. per l’anno 2024 così come evidenziate nella 
proposta in questione, alla quale è fatto integrale rinvio, sono confermate nella stessa misura 
deliberata per l’anno 2023 e, nella loro determinazione, risultano coerenti con le disposizioni 
sopra richiamate;  
 
Preso atto dei pareri favorevoli rilasciati, in ossequio agli articoli 49, 147 e 147-bis del TUEL, 
dal Responsabile del Settore Entrate ad esito del controllo attestante la regolarità e la correttezza 
amministrativa e dal Responsabile del Settore Finanze e Personale attestante la regolarità 
contabile dell’atto in relazione alle ricadute, dirette e indirette, che il medesimo è suscettivo di 
produrre sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 
Confermata la coerenza delle aliquote e delle detrazioni nella misura proposta in rapporto alla 
corretta gestione ed il mantenimento dei servizi erogati dall’Ente e per consentire la 
conservazione degli equilibri di bilancio;   
 
Per quanto sopra esposto e richiamato, il sottoscritto Revisore unico, i sensi dell’art. 239, comma 
1 del TUEL 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 
sulla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 16/12/2022 avente ad oggetto: 
“conferma delle aliquote e detrazioni della “Nuova” Imposta Municipale Propria (IMU) per l’anno 
2023”.   

Lì, 01/12/2023 
 
             F.to digitalmente 
         Dott. Tazzioli Antonio 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU DPR 28/12/2000, n.445 del DLgs.7 marzo 2005, n.82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa   


